令和５年１月１７日

５年３・４組の保護者の皆様

                                                        京都市立向島秀蓮小中学校

校 長  上野 政弘

京都モノづくりの殿堂・工房学習のお知らせ

  平素は本校教育に深いご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

  さて、５年生は総合学習の一環として「京都モノづくりの殿堂・工房学習」に下記の

要項で参加いたします。

  早朝よりお弁当の用意などご協力していただくことがありますが、何卒よろしくお願

い申し上げます。

記

１．日 時      令和５年２月７日（火） 9：00～11:30  ※雨天決行

           ※学校には午前７：４０教室集合です。（開門 ７：３０）

２．行き先  京都まなびの街 生き方探究館

３．目 的  モノづくりに高い関心をもつとともに、自分自身の将来や夢について考え

を深め、実現に向けて意欲を高める。

３．行 程

学校集合  →  近鉄向島駅  →  地下鉄丸太町駅 →  生き方探究館
７：４０集合   ８：０７発（竹田駅で乗換）８：３１着     ９：００着

９：００～１１：３０  生き方探究館で「京都モノづくりの殿堂・工房学習」

※その後、京都御所に移動してお弁当を食べます。

           学校到着 ←  近鉄向島駅  ←  地下鉄丸太町駅

１３：１０頃着  １２：５８着（竹田駅で乗換）１２：３５発

４．持ち物  ナップザック・筆記用具・ハンカチ・ティッシュ （必要であれば水筒）

       弁当・水筒・しきもの・雨具（折りたたみ傘）

５．その他  ・交通費は京都市が負担しますので、必要ありません。

ただし、遅れて参加する場合等は実費負担になります。

・当日欠席する場合は、集合時刻までに必ず学校に連絡をしてください。

                                        （電話 ０７５－６１１－３３４６）

              ・当日は、お弁当が必要になります。ご用意お願いします。

・帰校後６校時まで授業があります。

令和５年１月１７日

５年１・２組の保護者の皆様

                                                        京都市立向島秀蓮小中学校

校 長  上野 政弘

京都モノづくりの殿堂・工房学習のお知らせ

  平素は本校教育に深いご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

  さて、５年生は総合学習の一環として「京都モノづくりの殿堂・工房学習」に下記の

要項で参加いたします。

  早朝よりお弁当の用意などご協力していただくことがありますが、何卒よろしくお願

い申し上げます。

記

１．日 時      令和５年２月７日（火） 13：30～16：00  ※雨天決行

           ※学校を午前１１：４０頃出発します。

２．行き先  京都まなびの街 生き方探究館

３．目 的  モノづくりに高い関心をもつとともに、自分自身の将来や夢について考え

を深め、実現に向けて意欲を高める。

３．行 程

学校出発  →  近鉄向島駅  →   地下鉄丸太町駅
１１：４０頃   １１：５８発（竹田駅で乗換）１２：２２着

※生き方探究館での学習までの間に、京都御所に移動してお弁当を食べます。

１３：３０～１６：００  生き方探究館で「京都モノづくりの殿堂・工房学習」

      学校解散 ←  近鉄向島駅  ←  地下鉄丸太町駅  ←  生き方探究館

１７：００頃  １６：５２着（竹田駅で乗換）１６：２６発  １６：０５頃出発

４．持ち物  ナップザック・筆記用具・ハンカチ・ティッシュ （必要であれば水筒）

       弁当・水筒・しきもの・雨具（折りたたみ傘）

５．その他  ・交通費は京都市が負担しますので、必要ありません。

ただし、遅れて参加する場合等は実費負担になります。

       ・当日は、お弁当が必要になります。ご用意お願いします。

              ・当日は３限まで授業をして、その後学校を出発します。

なお、帰校時刻が普段より遅くなります。お知りおきください。